

Mottagare
Tekniska nämnden

Medborgarförslag - Tillgänglighet till stranden i Herta

Förslag till beslut

Tekniska nämnden anser medborgarförslaget besvarat.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att Region Gotland skall ta tillbaka skötseln av stranden Herta/Hörte så att alla har möjlighet att bada. Nu kommer inte rullstolsburna, rullatorer och knappt barnvagnar ner. Frågeställaren menar att alla skall vara välkomna ned till en strand.

Teknikförvaltningen menar att förslagsställarens synpunkter är högst relevanta och arbetar aktivt i dialog med intresseföreningen som ansvarar för badstrandens skötsel med dessa frågor inför säsongen 2025.

Bedömning

Herta badstrand ägs av en samfällighet och sköts av en lokal intresseförening. Region Gotland äger intilliggande parkering och ansvarar för viss service. Herta badplats har sommartid ett högt besöksstryck och klassas som ett EU-bad vilket innebär att det bedöms ha fler än 200 besökare per dag under högsäsong.

I ”Riktlinjer för Region Gotlands service på bad och besöksplatser” antagen av Tekniska nämnden 2024-09-18 § 174, klassas Herta som Kategori 3: ”Ej regionägda bad och besöksplatser men där Region Gotland äger närliggande/anslutande mark exempelvis för parkering”. Det innebär att det bör finnas minst en toalett och möjlighet att slänga sopor från besöket samt att det ska finnas livbojar. Region Gotland och teknikförvaltningen prioriterar och ansvarar inte för övriga investeringar på badplatser som inte är regionägda och avser att ägandeskapet och skötsel fortgår som idag.

Teknikförvaltningen menar dock att förslagsställarens synpunkter är högst relevanta. Intresseföreningen som sköter om badstrandens har sommaren 2024 anlagt en hårdgjord yta av packat bärlager ned till badstrandens för att skapa en bättre tillgänglighet. Teknikförvaltningen har haft dialog med intresseföreningen och lokal kioskverksamhet och planerar inför säsongen 2025 att komplettera med fler toaletter varav en skall vara tillgänglighetsanpassad och ha ett skötbord. Det finns även planer på att införskaffa en badrullstol. Så frågeställarens synpunkter är högst relevanta och

regionen arbetar aktivt med dessa frågor inför säsongen 2025.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-03-03

Medborgarförslag daterad 2024-07-01

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelsen
Förslagsställaren